- 1 -

令和６年第５回せたな町議会臨時会

令和６年９月２４日（火曜日）

○議事日程（第１号）

  １ 会議録署名議員の指名について

  ２ 会期の決定

  ３ 諸般の報告

４ せたな町議会政策審査特別委員会の審査に関し地方自治法第９８条第１項の権限を当

当別委員会に委任することについて

○出席議員（１２名）

   １番 石 原 広 務 君    ２番 桝 田 道 廣 君

   ３番 藤 谷 容 子 君    ４番 福 嶋   豊 君

   ５番 横 山 一 康 君    ６番 本 多   浩 君

   ７番 真 柄 克 紀 君    ８番 熊 野 主 税 君

   ９番 吉 田   実 君   １０番 大 湯 圓 郷 君

  １１番 菅 原 義 幸 君   １２番 平 澤   等 君

○欠席議員（０名）

１．地方自治法第１２１条の規定により、説明のため出席を求めた者は次のとおりである。

   町 長  高  橋  貞  光  君

１．町長の委任を受け出席する説明員は次のとおりである。

 （１）町長の委任を受けて出席する説明員

   副 町 長  佐 々 木  正  則  君

   総 務 課 長  髙  橋     純  君

１．本会議の事務に従事する職員は次のとおりである。

   事 務 局 長  上  野  朋  広  君

   次 長  松  原  孝  樹  君

   主        事  神  野  翔  亜  君

 - 2 -

開会 午前１０時００分

    ◎開会宣告

○議長（平澤 等君） 皆さんおはようございます。

全員が出席しており定足数に達していますので令和６年第５回せたな町議会臨時会は成立い

たしました。

よって、これより開会いたします。

◎開議宣告

○議長（平澤 等君） 直ちに本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、お手元に配付したとおりであります。

◎日程第１ 会議録署名議員の指名について

○議長（平澤 等君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

会議規則第１１７条の規定により、議長において３番、藤谷容子議員、４番、福嶋豊議員を

本日の会議録署名議員に指名いたします。

◎日程第２ 会期の決定について

○議長（平澤 等君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。

今臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思います。

これにご異議ございませんか。

（「異議なし」という者あり）

○議長（平澤 等君） 異議なしと認めます。

よって今臨時会の会期は、本日１日に決定いたしました。

◎日程第３ 諸般の報告

○議長（平澤 等君） 日程第３、諸般の報告はお手元に配付したとおりであります。

◎日程第４ 議案第１号

○議長（平澤 等君） 日程第４、せたな町議会政策審査特別委員会の審査に関し、地方自治

法第９８条第１項の権限を当特別委員会に委任することについてを議題といたします。９月２

０日政策審査特別委員会から審査に関し法第９８条第１項の権限を委任されたいとの申し入れ

がありました。

 お諮りいたします。

本案については、政策審査特別委員会からの申し出のとおり政策審査特別委員会の審査に関

し、地方自治法第９８条第１項の権限を当特別委員会に委任することに、ご異議ございません

 - 3 -

か。

（「異議なし」と言う者あり）

○議長（平澤 等君） 異議なしと認めます。

 よって、本件は政策審査特別委員会の申し出のとおり決定しました。

    ◎閉議宣告

○議長（平澤 等君） 以上で今臨時会に付議された案件の審議は終了しましたので会議を閉

じます。

    ◎閉会宣告

○議長（平澤 等君） これをもって、令和６年第５回せたな町議会臨時会を閉会いたします。

 大変ご苦労様でした。

閉会 午前１０時０２分

 - 4 -

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

  令和６年１１月１９日

議 長   平 澤   等

署 名 議 員   藤 谷 容 子

署 名 議 員   福 嶋   豊

 - 1 -

令和６年第５回せたな町議会臨時会

令和６年９月２４日（火曜日）

○議事日程（第１号）

  １ 会議録署名議員の指名について

  ２ 会期の決定

  ３ 諸般の報告

４ せたな町議会政策審査特別委員会の審査に関し地方自治法第９８条第１項の権限を当

当別委員会に委任することについて

○出席議員（１２名）

   １番 石 原 広 務 君    ２番 桝 田 道 廣 君

   ３番 藤 谷 容 子 君    ４番 福 嶋   豊 君

   ５番 横 山 一 康 君    ６番 本 多   浩 君

   ７番 真 柄 克 紀 君    ８番 熊 野 主 税 君

   ９番 吉 田   実 君   １０番 大 湯 圓 郷 君

  １１番 菅 原 義 幸 君   １２番 平 澤   等 君

○欠席議員（０名）

１．地方自治法第１２１条の規定により、説明のため出席を求めた者は次のとおりである。

   町 長  高  橋  貞  光  君

１．町長の委任を受け出席する説明員は次のとおりである。

 （１）町長の委任を受けて出席する説明員

   副 町 長  佐 々 木  正  則  君

   総 務 課 長  髙  橋     純  君

１．本会議の事務に従事する職員は次のとおりである。

   事 務 局 長  上  野  朋  広  君

   次 長  松  原  孝  樹  君

   主        事  神  野  翔  亜  君

 - 2 -

開会 午前１０時００分

    ◎開会宣告

○議長（平澤 等君） 皆さんおはようございます。

全員が出席しており定足数に達していますので令和６年第５回せたな町議会臨時会は成立い

たしました。

よって、これより開会いたします。

◎開議宣告

○議長（平澤 等君） 直ちに本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、お手元に配付したとおりであります。

◎日程第１ 会議録署名議員の指名について

○議長（平澤 等君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

会議規則第１１７条の規定により、議長において３番、藤谷容子議員、４番、福嶋豊議員を

本日の会議録署名議員に指名いたします。

◎日程第２ 会期の決定について

○議長（平澤 等君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。

今臨時会の会期は、本日１日といたしたいと思います。

これにご異議ございませんか。

（「異議なし」という者あり）

○議長（平澤 等君） 異議なしと認めます。

よって今臨時会の会期は、本日１日に決定いたしました。

◎日程第３ 諸般の報告

○議長（平澤 等君） 日程第３、諸般の報告はお手元に配付したとおりであります。

◎日程第４ 議案第１号

○議長（平澤 等君） 日程第４、せたな町議会政策審査特別委員会の審査に関し、地方自治

法第９８条第１項の権限を当特別委員会に委任することについてを議題といたします。９月２

０日政策審査特別委員会から審査に関し法第９８条第１項の権限を委任されたいとの申し入れ

がありました。

 お諮りいたします。

本案については、政策審査特別委員会からの申し出のとおり政策審査特別委員会の審査に関

し、地方自治法第９８条第１項の権限を当特別委員会に委任することに、ご異議ございません

 - 3 -

か。

（「異議なし」と言う者あり）

○議長（平澤 等君） 異議なしと認めます。

 よって、本件は政策審査特別委員会の申し出のとおり決定しました。

    ◎閉議宣告

○議長（平澤 等君） 以上で今臨時会に付議された案件の審議は終了しましたので会議を閉

じます。

    ◎閉会宣告

○議長（平澤 等君） これをもって、令和６年第５回せたな町議会臨時会を閉会いたします。

 大変ご苦労様でした。

閉会 午前１０時０２分

 - 4 -

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

  令和６年１１月１９日

議 長   平 澤   等

署 名 議 員   藤 谷 容 子

署 名 議 員   福 嶋   豊